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Yttrande över betänkandet En möjlighet till småskalig 
gårdsförsäljning av alkoholdrycker (SOU 2021:95) 

 
Nacka kommun inkommer härmed med synpunkter på rubricerat betänkande. 
 
Ur ett övergripande perspektiv anser Nacka kommun att utredningens förslag om att 
möjliggöra en småskalig gårdsförsäljning är positivt. Förslaget kan bidra till nya 
arbetstillfällen inom det lokala näringslivet och få en positiv spridningseffekt på 
besöksnäring, hotell- och restaurangverksamhet. 
 
Vad gäller de specifika delarna av utredningen vill Nacka kommun framföra följande. 
 
EU-rättsliga förutsättningar för gårdsförsäljning med ett i övrigt bibehållet 
detaljhandelsmonopol (avsnitt 9) 
Nacka kommun bedömer i likhet med utredningen att det går att förena en restriktiv form 
av gårdsförsäljning med EU:s regler om fri rörlighet och med ett i övrigt bevarat 
detaljhandelsmonopol. Nacka kommun anser dock att proportionalitetsbedömningen i 
avsnitt 9.4 bör utvecklas. 
 
Avsnitt 9.6 (s. 120-121), där principen om gynnande besluts negativa rättskraft undantas, 
bör utvecklas och problematiseras ytterligare. Nacka kommun anser att det är viktigt att 
ingrepp mot enskilda, såsom återkallande av gynnande beslut, är väl utredda och 
motiverade. 
 
Konsekvenser för folkhälsan (avsnitt 12.2.2) 
Nacka kommun anser att den konsekvensanalys som har gjorts i utredningen gällande 
folkhälsan är rimlig. 
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Konsekvenser för det offentliga (avsnitt 12.2.4) 
Konsekvenser för kommunernas intäkter och kostnader (s. 200) 
Nacka kommun anser att den konsekvensanalys som har gjorts i utredningen gällande de 
ekonomiska konsekvenserna för kommunerna är rimlig. Nacka kommun vill understryka 
vikten av att förslaget, om det genomförs, är kostnadsneutralt för kommunerna. En ökad 
administrativ belastning för kommunernas hantering av nya tillstånds- och tillsynsärenden 
kan innebära ett behov av ytterligare arbetskraft, varför Nacka kommun anser att det är en 
förutsättning att denna kostnad kan täckas genom möjligheten att ta ut avgifter. 
 
Slutligen anser Nacka kommun att det är av stor vikt att Folkhälsomyndigheten utarbetar 
föreskrifter gällande hur den nya regleringen, om den genomförs, ska tolkas och tillämpas 
för att uppnå en enhetlig tillämpning bland kommunerna och tydlighet gentemot sökande. 
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